
 
SMLOUVA O DÍLO 

Dodatek č.2 
 
 
 

č.objednatele…………………….  
č.zhotovitele……………………..  

 
 

která bude uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, dále jen „OZ“, za předpokladu dodržení především těchto závazných 
ustanovení: 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY  
                  

Objednatel :  VODOVODY A KANALIZACE 

                       Se sídlem: Kubišova 1172, 674 01 Třebíč 
                       Zastoupený: Ing. Pavlem Janatou, předsedou představenstva 

K podpisu oprávněný: Ing. Karel Nedvědický, tajemník svazku 
                       IČ:  60418885 
                       DIČ: CZ60418885 
                       Bankovní spojení: ČSOB a .s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu: 108656415/0300 
                        
 

(dále jen objednatel) 

 

 
Zhotovitel: Sdružení firem Třebíč vodovody Markvartice 
                        
                       Se sídlem : Mírová 3336, 580 01 Havlíčkův Brod 
                       Zastoupený:    
                       Ve věcech smluvních: Lubomír Dvořák – vedoucí účastník 
                       Ve věcech technických Jiří Veselý – ředitel stavební divize Lubomír Dvořák 
                       IČ: 10466452 

DIČ: CZ6104041944 
Bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod 
Číslo účtu: 363849521 

 
   

 
 

Smluvní strany se v souladu s čl. XX a XXIII. odst. 23.8 dohodly na změně smlouvy o dílo na stavební 
práce s názvem Vodovod Markvartice, Vodovod Čechočovice a přivaděč Vodovod Rokytnicko II 
uzavřené dne 06.05.2015 (dále také jen „původní veřejná zakázka“) v následujícím znění.  

 



                                                                                                              

 

Stránka 2 z 3 

 

ZMĚNA 

I.  

V průběhu stavby došlo ke změnám tras vodovodních řadů. Tyto změny bylo nutné před 
dokončením stavby projednat s dotčenými orgány a organizacemi.     

Termín dokončení stavebních prací vymezený v článku III. vlastní Smlouvy o dílo se mění 
následovně: 

Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a předat dílo objednateli ve lhůtě nejpozději 
do 30.11.2016. 

II.  

2.1. Rozšíření předmětu díla - vícepráce 

V průběhu realizace předmětu díla vznikla potřeba realizace dodatečných stavebních prací nad 
rámec rozsahu předmětu díla definovaného smlouvou o dílo, resp. nastaly okolnosti odůvodňující 
nezbytnost změn v předmětu díla. Během provádění díla se zjistily skutečnosti, které nebyly v 
původní zadávací dokumentaci předpokládány. Konkrétní změny v rozsahu předmětu či kvalitě 
díla jsou specifikovány obsahem souboru dokumentů (tzv. změnového listu). 
 
Změnový list ZL1: 
Oprava místních komunikací přivaděč a vodovod Markvartice  
Oprava místních komunikací vodovod Čechočovice  
Oprava krajských komunikací Čechočovice 
VŠ Čechočovice – změna přípojky NN 
Doplnění materiálu 
Vodovodní přípojky Markvartice a Čechočovice  
VŠ Markvartice- změna délky přípojky NN 
 
Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo je provedení zhotovovacích prací nezbytných k 
realizaci shora označených změn díla, specifikace změn díla a úprava vztahů souvisejících s 
realizací změn díla.  
Účastníci smlouvy o dílo se shodli, že veškeré předpokládané a realizované změny díla splňují 
podmínky definované obsahem § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. Z tohoto důvodu je 
tento dodatek ke smlouvě uzavírán jako výsledek jednacího řízení bez uveřejnění 
uskutečněného za účelem realizace dodatečných stavebních prací souvisejících s dotčenými 
změnami díla. 
 
2.2. Omezení předmětu díla – méněpráce 
Smluvní strany se dohodly na neprovedení původně sjednaných prací – méněprací. Přesná 
specifikace je upřesněna ve změnovém listu ZL1. 
 

III.  
3.1. Cena  

Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle dodatku smlouvy o dílo za provedení díla obě 
smluvní strany sjednaly cenu ve výši: 
 
3.1.1. Cena víceprací 

Smluvní strany se dohodly na tom, že celková cena víceprací vymezených v článku II. tohoto 
dodatku k původní smlouvě o dílo činí: 

ZL 1  4 037 592,93 Kč bez DPH 



                                                                                                              

 

Stránka 3 z 3 

 

 

3.1.2. Cena méněprací 

Smluvní strany se dohodly na tom, že celková cena méněprací vymezených v článku II. tohoto 
dodatku k původní smlouvě o dílo činí: 

ZL 1 3 427 457,16 Kč bez DPH 

 

3.1.3. Cena díla 

Cena díla, vymezená v článku IV. vlastní smlouvy o dílo, se tak mění o rozdíl mezi celkovou 
cenou víceprací a celkovou cenou méněprací. Cena díla i se započtením méně a víceprací bude 
činit: 

Smlouva o dílo cena bez DPH  17 722 635,27 Kč  

Dodatek č. 2 cena bez DPH       610.135,77 Kč  

Cena bez DPH  18 332 771,04 Kč  

DPH 21%      3 849 881,92 Kč 

Cena díla včetně DPH   22 182 652,96 Kč  

 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti 
beze změn. 

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho 
obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že 
dodatek nebyl uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

V Třebíči    dne    V                     dne     

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

………………………………………………. ………………………………………………… 

 


